
長久手小学校区地域学校協働本部広報紙

第６号
＜発行日＞

令和５年３月１０日
「みんなで 無理なく 魅力的な」 校区づくり

２月９日（木）１０時より、３Ｍクラブ設立３年目にして初めてとなる活動報告会
「３Ｍフェスタ」を開催いたしました。
当日は、３７名の参加者にて、有意義な時間を過ごすことができました。
ご参加頂いた皆様、並びにご支援を頂いた皆様に、心より感謝申し上げます。
第６号では、以下に当日の様子についてご紹介いたします。

第１部 前半の部では、 第１部 後半の部では、図書ボランティアの皆様による
３Ｍクラブ事務局より、 「ロール紙芝居」、「貼り絵による読み聞かせ」の実演でした。

活動報告をしました 参加者全員が、お話に聞き入っていました。

第２部は、３Ｍフェスタの
一大イベント「交流会（熟議）」
でした。
参加者どうしの日ごろの活動

について紹介し合い、その楽し
さや苦労について意見交流し、
思いを共感し合いました。
最後に、発表者による報告が

行われ、全体で熟議内容を共有
しました。

■ 編集後記
この一年間、保護者の皆様や、多くのボランティアの皆様のご理解と、温かいご支援を

賜りましたことに、厚く御礼申し上げます。
また、事務局としては念願であった活動報告会「３Ｍフェスタ」を開催することができ、

感慨深いものがあります。これからも、「みんなで、無理なく、魅力的な 」長久手小学校
区づくりを目指して活動して参ります。引き続き、ご支援、ご協力をお願いいたします。

長久手市教育委員会 ・ 長久手小学校区地域学校協働本部

編集・発行 （ 愛称 長小サポート隊 「３Mクラブ」 ）

事務局 長久手小学校内 〒 480-1103 長久手市岩作中縄手 40番地 1
ＴＥＬ 0561-62-0452 ＦＡＸ 0561-63-7591


